
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ               Τύρναβος,  28 Αυγούστου  2023 
    ΔΗΜΟΣ  ΤΥΡΝΑΒΟΥ 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  6 0 9  

«Ανάκληση Ορισμού Αντιδημάρχου» 
Ο 

Δήμαρχος Τυρνάβου 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 7-6-2010) όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 
του Ν.4555/2018 (Α΄ 133) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι», αναφορικά με τον 
ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το 
άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134), 

2. Τις εγκυκλίους με αριθ. 82/59633/20.08.2019, 48/22119/07.04.2020 και 
809/85741/19-11-2021 του ΥΠ.Ε.Σ. περί Ορισμού Αντιδημάρχων,  

3. Την αριθ. 516/04-10-2022 (ΑΔΑ:69ΕΠΩΗΚ-ΟΛ7) απόφαση Δημάρχου 
Τυρνάβου περί Ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων,  

4. Το γεγονός ότι η ανάκληση Αντιδημάρχου είναι δυνατή μετά την πάροδο έξι 
(6) μηνών από τον ορισμό τους, με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του 
Δημάρχου, 

5. Το γεγονός ότι η διάρκεια της θητείας του Αντιδημάρχου κ. Γιαννόπουλου 
Ανδρέα έχει υπερβεί τους έξι (6) μήνες από τον ορισμό του ως Αντιδημάρχου 
με την ως άνω αναφερόμενη απόφαση Δημάρχου Τυρνάβου,  

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 Α. Ανακαλεί από σήμερα 28/08/2023 τον ορισμό και απαλλάσσει τον κ. 
Γιαννόπουλο Ανδρέα από την άσκηση των αρμοδιοτήτων του ως Αντιδημάρχου 
Τυρνάβου σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. 516/04-10-2022 (ΑΔΑ:69ΕΠΩΗΚ-
ΟΛ7) απόφαση Δημάρχου Τυρνάβου, για τους κάτωθι ειδικούς και σημαντικούς 
λόγους: 

 Η διοικητική συμπεριφορά του ανωτέρω καθίσταται αντίθετη με τις αρχές και 
τις θέσεις της Δημοτικής Αρχής, με αποτέλεσμα να διαταράσσεται το κλίμα 
συνεργασίας και να προκαλούνται προβλήματα στην εύρυθμη λειτουργία του 
Δήμου. 

 Διαπιστώνεται σοβαρότατο θέμα παντελούς έλλειψης διάθεσης συνεργασίας με 
το Δήμαρχο, που αναιρεί την εμπιστοσύνη και την αρχή της επικουρικότητας 
στα καθήκοντα του Δημάρχου από πλευράς Αντιδημάρχου. 

 Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 516/04-10-2022 (ΑΔΑ:69ΕΠΩΗΚ-ΟΛ7) 
απόφαση Δημάρχου Τυρνάβου. 
 Γ. Μέχρι τη λήψη νεωτέρας απόφασης οι αρμοδιότητες θα ασκούνται από τον 
Δήμαρχο Τυρνάβου.  
 Δ. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί μία φορά στον ημερήσιο τοπικό Τύπο, να 
αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Τυρνάβου και στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 
                     Ο Δήμαρχος Τυρνάβου 
                                                                                                      Κόκουρας Ιωάννης  
               Ακριβές Αντίγραφο  
             Τύρναβος  28-08-2023 
             Ο Δήμαρχος Τυρνάβου 
 
                Κόκουρας Ιωάννης 

ΑΔΑ: Ρ9ΔΑΩΗΚ-8ΕΝ


		2023-08-28T15:00:56+0300
	Athens




